
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAREMA   

CNPJ:

R

C.E.P.:

15.305.546/0001-28

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2017 - PR

1/2017

1/2017

21/02/2017

Folha:  1/13

       O(a)  Prefeito Municipal,  ADILSON BARELLA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME     (2537)

4

AÇÚCAR CRISTAL, COLORAÇÃO CLARA E UNIFORME, COM

ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO, SEM UMIDADE. DEVE

POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A

EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO

VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 5 KG. -

Marca: alto alegre

PCT 70,00  0,0000 13,66    956,20

14

Biscoito doce tipo Maizena, de primeira qualidade, devendo

apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas,

sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. Deve possuir

data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo

com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 335 a

400 gramas. - Marca: prodasa

PCT 50,00  0,0000 3,10    155,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

1/2017

1/2017-PR

PREGÃO PRESENCIAL

13/03/2017

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAL DE 

CONSUMO PARA ATENDIMENTO AO DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL, CRAS, SERVIÇO 

DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULSO.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Marema,   13   de  Março   de   2017.



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAREMA   

CNPJ:

R

C.E.P.:

15.305.546/0001-28

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2017 - PR

1/2017

1/2017

21/02/2017

Folha:  2/13

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME     (2537)

15

 BISCOITO DOCE TIPO MARIA, DE PRIMERIA QUALIDADE,

DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30 g: FIBRA

ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 150

mg, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE

FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE

ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA

EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS. - Marca: prodasa

UND 50,00  0,0000 3,06    153,00

18

Biscoito doce tipo rosquinha, sabor milho de primeira qualidade,

devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5

gramas, sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. Deve

possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de

acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem

de 335 a 400 gramas. - Marca: parati

PCT 50,00  0,0000 3,55    177,50

34

Carne de frango, tipo sassami, congelada, não temperada

embalada em saco plástico transparente. Inspecionada. Deve

possuir identificação do produto, com data de fabricação e

validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação

vigente. - Marca: nat

KG 150,00  0,0000 8,90    1.335,00

35

Carne de frango, tipo coxa sobrecoxa, congelada, não temperada

embalada em saco plástico transparente. Inspecionada. Deve

possuir identificação do produto, com data de fabricação e

validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação

vigente. - Marca: nat

KG 300,00  0,0000 5,25    1.575,00

36

Carne tipo linguicinha, congelada, não temperada embalada em

saco plástico transparente. Inspecionada. Deve possuir

identificação do produto, com data de fabricação e validade. A

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

Acondicionada em embalagem de 800 gramas. - Marca: rosa

KG 120,00  0,0000 10,90    1.308,00

40

Colorífico, de urucum. Deve possuir data de fabricação e validade.

A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

Acondicionada em embalagem de 500 gramas. - Marca: incas

PCT 15,00  0,0000 2,25    33,75

50

Extrato de tomate. Deve possuir data de fabricação e validade. A

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente

Acondicionada em embalagem de 350 gramas. - Marca: stella

UND 20,00  0,0000 1,78    35,60

54

Feijão preto tipo 1, Deve possuir data de fabricação e validade. A

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

Acondicionado em embalagem de 1 kg; - Marca: siviero

PCT 60,00  0,0000 4,49    269,40

65

Massa de sêmola para sopa tipo espaguete fino número 8, a base

de ovos Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem

deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em

embalagem de 500 gramas. - Marca: rosane

PCT 100,00  0,0000 1,63    163,00

Marema,   13   de  Março   de   2017.



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAREMA   

CNPJ:

R

C.E.P.:

15.305.546/0001-28

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2017 - PR

1/2017

1/2017

21/02/2017

Folha:  3/13

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME     (2537)

71

Milho para pipoca, tipo 1, classe amarela. Deve possuir data de

fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a

legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 500 gramas.

- Marca: daju

PCT 80,00  0,0000 1,90    152,00

74

Óleo de Soja, produto derivado de soja comestível, e refinado.

Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve

estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em

embalagem de 900 ml. - Marca: coamo

UND 120,00  0,0000 4,00    480,00

93

Amaciante de roupas, embalagem de 5 lts de cor azul. - Marca:

zavaski

UND 30,00  0,0000 10,00    300,00

98

Cera liquida amarela de 750 ml, caixa com 12 unidades - Marca:

andreia

CX 2,00  0,0000 35,99    71,98

99

Cera liquida vermelha de 750 ml , caixa com 12 unidades - Marca:

andreia

CX 2,00  0,0000 35,99    71,98

102

Copos descartáveis de 180 ml, tira com 100 und - Marca:

minaplast

UND 100,00  0,0000 2,60    260,00

103

Copos descartáveis de 300 ml, tira com 100 und - Marca: coposul

UND 100,00  0,0000 4,85    485,00

105

Detergente para cozinha, desengraxante concentrado, frasco de 5

litros - Marca: zavaski

UND 50,00  0,0000 9,96    498,00

117

Luvas descartáveis de vinil com talco, Tam P, M e G, caixa com

100 und. - Marca: talge

CX 3,00  0,0000 16,66    49,98

118

Odorizante de ambiente, embalagem de 360 ml. Aerosol. A base

de água, caixa com 12 unidades - Marca: glade

CX 2,00  0,0000 99,80    199,60

121

Pano lavável para chão - Marca: gabellei

UND 20,00  0,0000 3,25    65,00

122

Papel alumínio de 4 m - Marca: star

UND 5,00  0,0000 3,50    17,50

125

Pedra para vaso sanitário, caixa com 12 und, várias fragrâncias -

Marca: sany

CX 5,00  0,0000 10,19    50,95

130

Rodo de chão, para passar pano, com cabo, com suporte de

plástico, com borracha, com máxima aderência, com 60 cm de

comprimento. - Marca: desafio

UND 20,00  0,0000 9,98    199,60

134

Sacos de lixo em rolo de cor preta com 100 und cada rolo,

capacidade de 100 litros - Marca: roll

UND 20,00  0,0000 26,32    526,40

137

Sacos de lixo em rolo de cor preta com 100 und cada rolo,

capacidade de 15 litros - Marca: roll

UND 20,00  0,0000 6,41    128,20

Marema,   13   de  Março   de   2017.



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAREMA   

CNPJ:

R

C.E.P.:

15.305.546/0001-28

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2017 - PR

1/2017

1/2017

21/02/2017

Folha:  4/13

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME     (2537)

138

Sapólio cremoso, frasco de 300 ml nas diversas fragrâncias. Caixa

com 12 und - Marca: sany

CX 4,00  0,0000 35,00    140,00

141

Toalha de prato, cor branca, de boa qualidade - Marca: gabellei

UND 40,00  0,0000 2,99    119,60

142

Toalha de rosto, de boa qualidade - Marca: gabellei

UND 20,00  0,0000 6,50    130,00

145

Vassoura de palha com cabo, para varer o chão - Marca: colonial

UND 10,00  0,0000 12,99    129,90

Total do Fornecedor: 10.237,14

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD     (2724)

3

Achocolatado em pó, com alto teor de ferro, apresentando 4,2 mg

em uma porção de 20g, enriquecido com vitaminas B6, B2, B1,

B12,  A, ácido fólico. Embalagem de 400 gramas. - Marca:

4414GOOLAK

PCT 70,00  0,0000 2,51    175,70

7

Amido de milho, não deverá apresentar resíduos, bolor, cheiro.

Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve

estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em

embalagem de 500 gramas. - Marca: 4909LEO

UND 80,00  0,0000 2,30    184,00

8

ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, LONGO, GRÃOS INTEIROS,

ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS.

PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. DEVE

POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A

EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO

VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 5 KG. -

Marca: 1260MINUTINHO

PCT 130,00  0,0000 12,70    1.651,00

17

Biscoito doce tipo rosquinha, sabor coco, de primeira qualidade,

devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5

gramas, sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. Deve

possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de

acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem

de 335 a 400 gramas. - Marca: 2180PRODASA

PCT 50,00  0,0000 3,48    174,00

19

Biscoito salgado tipo cream-cracker, de primeira qualidade,

devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5

gramas, sódio abaixo de 250mg, isenta de gordura trans. Deve

possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de

acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem

de 335 a 400 gramas. - Marca: 2422PRODASA

PCT 50,00  0,0000 3,25    162,50

Marema,   13   de  Março   de   2017.



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAREMA   

CNPJ:

R

C.E.P.:

15.305.546/0001-28

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2017 - PR

1/2017

1/2017

21/02/2017

Folha:  5/13

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD     (2724)

20

Biscoito salgado integral, de primeira qualidade, devendo

apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 1,2 gramas,

sódio abaixo de 250mg, isenta de gordura trans. Deve possuir

data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo

com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 335 a

400 gramas. - Marca: 2089COROA

PCT 10,00  0,0000 3,77    37,70

27

Café solúvel granulado, de boa qualidade, com selo de pureza

ABIC. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem

deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em

embalagem de 200 gramas. - Marca: 4539OURO

UND 20,00  0,0000 9,85    197,00

29

Canela em rama - deve possuir data de fabricação e validade. A

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

Acondicionada em embalagem de 10 gramas. - Marca: APTI

PCT 30,00  0,0000 0,95    28,50

44

Doce de fruta em pasta, nos sabores, uva, goiaba, morango, figo,

aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares ao mesmo e deverá ser

isento de ranço e outras características indesejáveis. Deve possuir

data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo

com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 400

gramas; - Marca: DIFRUTI

UND 10,00  0,0000 3,55    35,50

45

Doce de leite em pasta. Deve possuir data de fabricação e

validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação

vigente. Acondicionado em embalagem de 400 gramas; - Marca:

3126DOCITO

UND 20,00  0,0000 3,90    78,00

51

Farinha de Mandioca, torrada. Deve possuir data de fabricação e

validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação

vigente. Acondicionado em embalagem 1 kg - Marca:

3493ACIGAL

PCT 30,00  0,0000 3,68    110,40

52

Farinha de milho amarela fina, enriquecida com ferro e ácido

fólico. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem

deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em

embalagem de 1 kg. - Marca: DALLA

PCT 30,00  0,0000 1,83    54,90

53

Farinha de trigo especial, tipo 1 enriquecida com ferro e ácido

fólico. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem

deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em

embalagem de 5 kg; - Marca: 2877GARDENIA

PCT 30,00  0,0000 8,18    245,40

55

Fermento químico em pó, seco, instantâneo composto de amido

de milho, piro fosfato, ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato

de mono-cálcio, hermeticamente fechada. Deve possuir data de

fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a

legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 250 gramas;

- Marca: 2120TRIZANTE

UND 15,00  0,0000 4,08    61,20

Marema,   13   de  Março   de   2017.



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAREMA   

CNPJ:

R

C.E.P.:

15.305.546/0001-28

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2017 - PR

1/2017

1/2017

21/02/2017

Folha:  6/13

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD     (2724)

56

GELATINAS VARIOS SABORES A ESCOLHER - Marca:

D´CHINA

UND 100,00  0,0000 0,65    65,00

60

Leite UHT Integral, com 3% de gordura, inspecionado.

Embalagem Tetra Pack. Deve possuir data de fabricação e

validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação

vigente. Acondicionado em embalagem de 1 litro. - Marca:

LANGUIRU

CX 300,00  0,0000 2,75    825,00

66

Massa de sêmola com ovos tipo parafuso, resfriada, feita com

ovos. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem

deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em

embalagem de 500 gramas. - Marca: 2802BORTOLINI

PCT 100,00  0,0000 1,64    164,00

88

Sagu. . Acondicionado em embalagem de 500 gr. - Marca:

1186PRATA

UND 40,00  0,0000 2,92    116,80

90

Vinagre de vinho tinto. Deve possuir identificação do produto,

marca do produtor. A embalagem deve estar de acordo com a

legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 3 litros. -

Marca: 1854KOLLER

UND 35,00  0,0000 14,50    507,50

91

Água sanitária, embalagem de 5 lts - Marca: 1926VERDESAN

UND 60,00  0,0000 6,11    366,60

92

Álcool, neutro 46.2 graus, frasco de 1 ltr, com 12 undades - Marca:

1996ITAJA

CX 10,00  0,0000 47,28    472,80

96

Bobina de Papel higiênico, de boa qualidade, cx com 06 rolos -

Marca: 2277PRIMAVERA

CX 10,00  0,0000 17,28    172,80

100

Colheres plásticas para sobremesa, pacote com 50 und - Marca:

STEWPLAST

PCT 20,00  0,0000 2,88    57,60

101

Copos descartáveis de 50 ml para café, tira com 100 und - Marca:

1342COPOSUL

UND 50,00  0,0000 1,30    65,00

104

Desinfetante floral para uso geral, embalagem de 5 lts - Marca:

1928VERDESAN

UND 30,00  0,0000 8,35    250,50

109

ESPONJA DE LÃ AÇO COM 8 UND - Marca: 1623INOVE

UND 30,00  0,0000 0,95    28,50

110

ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE EMABLAGEM 3 UNI -

Marca: 3786BETANIN

PCT 100,00  0,0000 2,26    226,00

111

Garfos plásticos para sobremesa, com 50 und - Marca:

STRWPLAST

PCT 20,00  0,0000 2,88    57,60

112

Guardanapos de papel, 33x30 cm pct, com 50 folhas de cor

branca - Marca: 1958DELLY

PCT 20,00  0,0000 1,28    25,60

Marema,   13   de  Março   de   2017.



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAREMA   

CNPJ:

R

C.E.P.:

15.305.546/0001-28

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2017 - PR

1/2017

1/2017

21/02/2017

Folha:  7/13

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD     (2724)

114

Limpa vidros, frasco refil de 500 ml, cx com 12 unidades - Marca:

3731PRATIK

CX 2,00  0,0000 33,90    67,80

115

Limpador multi uso com cloro ativo, 500 ml, cx com 12 unidad -

Marca: 3730PRATIK

CX 3,00  0,0000 33,24    99,72

116

Luvas de látex, anatômica, antiderrapante na palma da mão e nas

pontas dos dedos, Tam P, M e G - Marca: DANY

UND 30,00  0,0000 2,71    81,30

123

Papel higiênico de boa qualidade, pacote com 4x60 metros, folhas

simples, de cor branca, picotado, texturizado, fardo com 20

unidades - Marca: 2259GUIPEL

PCT 10,00  0,0000 52,00    520,00

127

Pratos descartáveis fundo para sobremesa, branco, 15 cm, pct

com 10 und - Marca: 1933COPOSUL

PCT 100,00  0,0000 0,76    76,00

129

Rodo de espuma com base de plástico, passa cera, com cabo,

para limpar pisos - Marca: 1431DESAFIO

UND 30,00  0,0000 6,75    202,50

131

Sabão em pó embalagem de 1 Kg, para lavar roupas com

fragrância. - Marca: 4885BREEZE

UND 100,00  0,0000 3,12    312,00

132

Sabonete líquido, galão de 5 litros, com perfume - Marca:

1767VERDESAN

UND 10,00  0,0000 13,53    135,30

135

Sacos de lixo em rolo de cor preta com 100 und cada rolo,

capacidade de 50 litros - Marca: 1925OESTE

UND 30,00  0,0000 13,15    394,50

136

Sacos de lixo em rolo de cor preta com 100 und cada rolo,

capacidade de 30 litros - Marca: 1990OESTE

UND 20,00  0,0000 9,05    181,00

Total do Fornecedor: 8.667,22

BISTRO E PIZZARIA MBA LTDA - ME     (3243)

23

Bolo com cobertura de coco. De boa qualidade, fabricado no dia. -

Marca:

KG 30,00  0,0000 15,50    465,00

24

Bolo recheado. Recheados de frutas (pêssego, abacaxi, ameixa)

ou doce de leite, coco, creme com nozes, leite condensado, a

escolher. Fabricado no dia. - Marca:

KG 150,00  0,0000 24,90    3.735,00

25

Bolo de laranja, sem cobertura. Fabricação do dia - Marca:

KG 30,00  0,0000 14,48    434,40

26

BOLO SALGADO COM ERVILHA, MILHO, PRESUNTO E QUIJO

COM FABRICAÇÃO NO DIA. - Marca:

KG 70,00  0,0000 14,25    997,50

47

ENROLADINHO A BASE DE PÃO ASSADO COM SALSICHA,

QUEIJO E OREGANO  FABRICADO NO DIA. - Marca:

UND 700,00  0,0000 0,53    371,00

Marema,   13   de  Março   de   2017.



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAREMA   

CNPJ:

R

C.E.P.:

15.305.546/0001-28

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2017 - PR

1/2017

1/2017

21/02/2017

Folha:  8/13

BISTRO E PIZZARIA MBA LTDA - ME     (3243)

57

Grostoli com açúcar. Guloseima feita a base de massa de pão

doce, frita, polvilhada com açúcar refinado, de boa qualidade.

Produzida no dia. - Marca:

KG 50,00  0,0000 15,83    791,50

72

Mini pizza. Características gerais farinha de trigo enriquecida com

ferro, ácido fólico, água, presunto, frango, calabresa, queijo,

banha, açúcar, sal, fermento, colorau, caldo de galinha e cebola.

Peso aproximado de 110 gramas. Deve possui data de fabricação

e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação

vigente. - Marca:

UND 300,00  0,0000 2,90    870,00

73

Nozinho. Guloseima feita à base de massa de pão doce e

especiarias em formato de nó, frito, caramelizado com leite

condensado e coco, produzido no dia. - Marca:

KG 70,00  0,0000 15,98    1.118,60

77

Pastel bolha. Pastel tradicional com recheio de carne de frango ou

gado, tamanho pequeno, feito no dia. - Marca:

UND 800,00  0,0000 0,49    392,00

84

Risolis. Pastel de massa cozido frito, com recheio de carne de

frango, ou a escolher. De boa qualidade, com fabricação do dia,

tamanho pequeno. - Marca:

UND 1.000,00  0,0000 0,50    500,00

Total do Fornecedor: 9.675,00

CTR Alimentos Ltda ME     (2729)

5

ALHO SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO

MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS

MECÂNICOS E FÍSICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM

DE 100 GRAMAS. - Marca:   COLONIAL

PCT 50,00  0,0000 3,10    155,00

12

Bebida Láctea Fermentada, UHT, resfriada, com polpa de fruta,

nos diversos sabores. Deve possuir identificação do produto, com

data de fabricação e validade. Não serão aceitos produtos com

embalagens estufadas, furadas, ou em condições anormais. A

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

Acondicionado em embalagem de 900 ml. - Marca:   DANINHA

UND 350,00  0,0000 2,79    976,50

39

Chás diversos sabores: flores, frutas e ervas caixa com 10

saquinhos. - Marca:   DAJU

CX 100,00  0,0000 2,04    204,00

59

Laranja, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, em

processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. -

Marca:   COLONIAL

KG 300,00  0,0000 2,37    711,00

62

Maionese, pote de 3 kg. - Marca:   SOYA

UND 10,00  0,0000 16,95    169,50

64

Margarina vegetal com sal, com 65% ou mais de lipídios. Deve

possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de

acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem

de 500 gramas. - Marca:   PRIMÊ

UND 30,00  0,0000 2,20    66,00

Marema,   13   de  Março   de   2017.



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAREMA   

CNPJ:

R

C.E.P.:

15.305.546/0001-28

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2017 - PR

1/2017

1/2017

21/02/2017

Folha:  9/13

CTR Alimentos Ltda ME     (2729)

83

Repolho verde, selecionado, de primeira qualidade, tamanho

médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e

físicos. - Marca:   COLONIAL

KG 300,00  0,0000 3,20    960,00

106

Escovão para lavar roupas com suporte de plástico e cerdas -

Marca:   SANTA CATARINA

UND 5,00  0,0000 3,37    16,85

107

ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE - Marca:   TOZZO

UND 10,00  0,0000 6,49    64,90

120

Palitos de Fósforo extra longo caixa com 50 unidade, com 9.5 cm

de comprimento - Marca:   GOBOARDI

CX 25,00  0,0000 3,79    94,75

126

Pratos plásticos descartáveis, com 17,5 cm de diâmetro, pct com

10 und - Marca:   ZETTAPACK

PCT 100,00  0,0000 3,94    394,00

128

Prendedor de roupas com 12 und - Marca:   GABOARDI

PCT 10,00  0,0000 0,99    9,90

Total do Fornecedor: 3.822,40

ESSENCIAL PRODUTOS PARA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - M     (2334)

124

Papel toalha pacote com 2 rolos cada, interfolhas 2D celulose

20x21 com 200 folhas cada rolo. - Marca: SORELLA

PCT 20,00  0,0000 2,90    58,00

133

Sacolas plásticas, capacidade de 5 kg, caixa com 1000 unidades -

Marca: ROSA SUL

CX 3,00  0,0000 63,90    191,70

139

Spray mata inseto de 300 ml - Marca: STRAIK

UND 10,00  0,0000 9,96    99,60

143

Toucas descartáveis capliar, sanfonadas, cx com 100 und, na cor

branca - Marca: NOBRE

CX 2,00  0,0000 13,49    26,98

144

Vassoura com cabo e com cerdas de plásticos - Marca:

PREFERIDA

UND 40,00  0,0000 6,14    245,60

Total do Fornecedor: 621,88

FABIANE FALABRETTI     (1353)

21

Bolacha de milho. De boa qualidade, com data de fabricação e

validade. - Marca:

KG 30,00  0,0000 15,00    450,00

22

Bolacha de glacê. . De boa qualidade, com data de fabricação e

validade. - Marca:

KG 30,00  0,0000 16,90    507,00

42

Coxinha, salgado a base de massa cozida e frita, com recheio de

frango ou carne, a escolher. - Marca:

UN 500,00  0,0000 0,50    250,00

58

Grostoli sequinho. Guloseima feita a base de pão doce, frita, de

boa qualidade, produzida no dia. - Marca:

KG 40,00  0,0000 15,99    639,60

Marema,   13   de  Março   de   2017.



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAREMA   

CNPJ:

R

C.E.P.:

15.305.546/0001-28

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2017 - PR

1/2017

1/2017

21/02/2017

Folha:  10/13

FABIANE FALABRETTI     (1353)

76

Ovos vermelhos de galinha, inspecionado, casca lisa e intacta,

protegidos por bandejas tipo gavetas. Deve possuir data de

validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação

vigente. - Marca:

DZ 150,00  0,0000 5,00    750,00

78

Pão, tipo francês, peso aproximado da unidade 50 gramas. Deve

possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de

acordo com a legislação vigente. - Marca:

KG 700,00  0,0000 8,29    5.803,00

86

Salgadinho frito. De boa qualidade, fabricado no dia. - Marca:

KG 40,00  0,0000 16,85    674,00

Total do Fornecedor: 9.073,60

IVONIR MATIASSO-ME     (226)

30

Carne bovina moída, tipo 1, sem gordura, sem nervo, sem osso,

resfriada, embalada em filme de PVC transparente ou saco

plástico transparente, não embutida. Inspecionada. Deve possuir

identificação do produto, com data de fabricação e validade.  A

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

Acondicionada em embalagem de até 2kg. - Marca: f. rosa

KG 300,00  0,0000 13,30    3.990,00

31

Carne bovina, tipo coxão mole, resfriada, cortada em bife,

embalada em filme de PVC transparente ou saco plástico

transparente. Inspecionada. Deve possuir identificação do produto,

com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de

acordo com a legislação vigente. - Marca: f.rosa

KG 250,00  0,0000 18,95    4.737,50

32

Carne bovina, tipo lagarto, peça inteira, resfriada, embalada em

filme de PVC transparente ou saco plástico transparente.

Inspecionada. Deve possuir identificação do produto, com data de

fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a

legislação vigente. - Marca: f.rosa

KG 250,00  0,0000 17,75    4.437,50

33

Carne suína, tipo lombo, sem pele, sem osso, congelada,

embalada em filme de PVC transparente ou saco plástico

transparente. Inspecionada. Deve possuir identificação do produto,

com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de

acordo com a legislação vigente. - Marca: f.rosa

KG 250,00  0,0000 10,50    2.625,00

43

Cuca Simples: características gerais: com sabor e cor própria feita

a base de farinha de trigo de primeira qualidade.Ingredientes:

farinha de trigo,açúcar,ovos, água,manteiga, sal e fermento. Peso

aproximadamente 550g. Acondicionada em embalagens

transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e validade,

bem como as informações nutricionais do produto. - Marca: vkipão

KG 50,00  0,0000 9,75    487,50

61

Maçã Fuji, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio,

em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos.

- Marca: fuji

KG 500,00  0,0000 4,75    2.375,00

Marema,   13   de  Março   de   2017.



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAREMA   

CNPJ:

R

C.E.P.:

15.305.546/0001-28

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2017 - PR

1/2017

1/2017

21/02/2017

Folha:  11/13

IVONIR MATIASSO-ME     (226)

85

Sal refinado Iodado. Deve possuir data de fabricação e validade. A

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

Acondicionado em embalagem de 1 kg. - Marca: 5 estrela

PCT 60,00  0,0000 0,99    59,40

Total do Fornecedor: 18.711,90

SUPERMERCADO MAREMA LTDA - ME     (595)

1

Abacaxi, selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, em

processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. -

Marca: REAL

UND 180,00  0,0000 5,30    954,00

2

ALFACE AMERICANA DE BOA QUALIDADE VERDE - Marca:

REAL

UND 230,00  0,0000 1,95    448,50

6

Amendoim, tipo vermelho, cru, íntegro, sem bolor, sem sujidade,

com selo da ABICAB. Deve possuir data de fabricação e validade.

A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

Acondicionado em embalagem de 500 gramas. - Marca: DAJU

PCT 20,00  0,0000 4,23    84,60

9

 BANANA CATURRA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA

QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE

AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS. -

Marca: CATURA

KG 800,00  0,0000 3,28    2.624,00

10

BATATA DOCE DE BOA QUALIDADE - Marca: REAL

KG 100,00  0,0000 2,75    275,00

11

Batata inglesa selecionada, de primeira qualidade, tamanho

médio, lavada, sem brotação, cor uniforme e sem danos

mecânicos. - Marca: MONALISA

KG 400,00  0,0000 2,74    1.096,00

13

BETERRABA SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,

TAMANHO MÉDIO, LAVADA, SEM BROTAÇÃO, COR

UNIFORME E SEM DANOS MECÂNICAS. - Marca: REAL

KG 40,00  0,0000 2,90    116,00

16

Biscoito doce de leite, de primeira qualidade, devendo apresentar

por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo

de 120mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data de

fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a

legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 335 a 400

gramas. - Marca: VISCONTI

PCT 50,00  0,0000 3,00    150,00

28

Caldo de galinha. Com 6 cubos. - Marca: ARISCO

UND 30,00  0,0000 1,90    57,00

37

Cebola branca, selecionada, de primeira qualidade, tamanho

médio, apresentando grau de maturação adequado ao consumo,

sem danos mecânicos. - Marca: NACIONAL

KG 90,00  0,0000 2,48    223,20

38

Cenoura, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio,

apresentando grau de maturação adequado ao consumo, sem

danos mecânicos. - Marca: REAL

KG 90,00  0,0000 2,70    243,00

Marema,   13   de  Março   de   2017.



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAREMA   

CNPJ:

R

C.E.P.:

15.305.546/0001-28

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2017 - PR

1/2017

1/2017

21/02/2017

Folha:  12/13

SUPERMERCADO MAREMA LTDA - ME     (595)

41

Cravo da índia. Deve possuir identificação do produto.  A

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

Acondicionada em embalagem de 10 a 15 gramas. - Marca:

INCAS

PCT 20,00  0,0000 2,20    44,00

46

Emulsificador (Emustab), pote de 200 gramas. - Marca: EMUSTAB

UN 5,00  0,0000 6,85    34,25

48

Erva Doce deve possuir data de fabricação e validade. A

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

Acondicionado em embalagem entre 20 e 25 gramas - Marca:

INCAS

PCT 15,00  0,0000 2,70    40,50

49

Ervilha congelada. Deve possuir data de fabricação e validade. A

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

Acondicionada em embalagem de 350 gramas. - Marca: LAR

PCT 100,00  0,0000 5,38    538,00

63

Mamão formosa, selecionada, de primeira qualidade, tamanho

médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e

físicos. - Marca: REAL

KG 230,00  0,0000 3,48    800,40

68

Melão amarelo, selecionado, de primeira qualidade, tamanho

médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e

físicos. - Marca: REAL

KG 30,00  0,0000 3,74    112,20

69

Melancia, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, em

processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. -

Marca: REAL

KG 800,00  0,0000 1,44    1.152,00

70

Milho congelado. Deve possuir data de fabricação e validade. A

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

Acondicionada em embalagem de 350 gramas. - Marca: LAR

PCT 100,00  0,0000 5,48    548,00

75

Orégano desidratado. Deve possuir data de fabricação e validade.

A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

Acondicionada em embalagem de 10 gramas. - Marca: INCAS

PCT 10,00  0,0000 1,65    16,50

79

Pão, fatiado. Deve possuir data de fabricação e validade. A

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. -

Marca: KI PÃO

PCT 200,00  0,0000 4,45    890,00

81

Presunto cozido, sem capa de gordura, inspecionado. Deve

possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de

acordo com a legislação vigente. - Marca: FRIMESA

KG 100,00  0,0000 17,35    1.735,00

82

Queijo tipo mussarela. Inspecionado. Deve possuir data de

fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a

legislação vigente. - Marca: CARLITOS

KG 150,00  0,0000 19,00    2.850,00

Marema,   13   de  Março   de   2017.



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAREMA   

CNPJ:

R

C.E.P.:

15.305.546/0001-28

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2017 - PR

1/2017

1/2017

21/02/2017

Folha:  13/13

SUPERMERCADO MAREMA LTDA - ME     (595)

87

Salsicha de suíno, resfriada. Deve possuir data de fabricação e

validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação

vigente. Acondicionado em embalagem de 1 kg. - Marca:

URUCUM

KG 40,00  0,0000 7,95    318,00

89

Tomate longa vida, selecionado, de primeira qualidade, tamanho

médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e

físicos. - Marca: REAL

KG 200,00  0,0000 3,29    658,00

108

ESPONJA DE AÇO - Marca: GAUCHO

UND 10,00  0,0000 1,48    14,80

119

Palito de dente caixa com 100 und. - Marca: GINA

CX 15,00  0,0000 0,70    10,50

Total do Fornecedor: 16.033,45

Total Geral: 76.842,59

Marema,   13   de  Março   de   2017.


